
STRANICA  1290 - BROJ 24 ČETVRTAK 21. PROSINCA 2017.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

557
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (‘’Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke’’, broj: 10/04’’), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke na 89. sjednici održanoj 
21. prosinca  2017. godine, donijela je

ODLUKU

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE 

O NAKNADAMA IZ OSNOVA 

MATERIJALNIH PRAVA UPOSLENIH KOD 

KORISNIKA PRORAČUNA U ŽUPANIJI 

ZAPADNOHERCEGOVAČKOJ

Članak 1.

U Odluci o naknadama iz osnova materijalnih 
prava uposlenih kod korisnika Proračuna u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj (‘’Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke’’, broj:1/17 i 17/17), članak 8. 
mijenja se i glasi:

‘’Članak 8.

(1) Uposlenik korisnika Proračuna ima pravo na 
naknadu za prehranu tijekom rada za dane provedene 
na radu.

(2) Uposlenik u osnovnim školama u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj naknadu iz stavka (1) ovog članka 
ostvaruje u iznosu od 1% prosječne neto plaće u Federaciji 
BiH po danu, za dane provedene na radu.

(3) Uposlenik u srednjim školama u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj naknadu iz stavka (1) ovog članka 
ostvaruje u iznosu od 1% prosječne neto plaće ostvarene 
u prethodnom mjesecu  u Federaciji BiH, s tim da ne 
može biti manje od 1% plaće isplaćene za 6. mjesec 2016. 
godine po danu, za dane provedene na radu.

(4) Uposlenik kod ostalih korisnika Proračuna, osim 
uposlenika proračunskih korisnika koji pravo na naknadu 
za prehranu ostvaruju po posebnim propisima (suci, 
tužitelji i sl.), ima pravo na naknadu iz stavka (1) ovog 
Članka u iznosu od 1% prosječne plaće u Federaciji BiH 
po danu, za dane provedene na radu.’’

(5) Pravo na naknadu iz stavka (1) ovog članka, ne 
ostvaruje se u slučaju odsustvovanja sa posla po bilo 
kojoj opravdanoj ili neopravdanoj osnovi (službeni put, 
odsustvo s posla, bolovanje, godišnji odmor, blagdani, 
neradni dani utvrđeni posebnim propisima  i sl).’’

Članak 2.

Članak 15. mijenja se i glasi:

‘’Članak 15.

(1) Uposlenik ima pravo na jubilarnu nagradu za 
neprekidan rad u tijelima, ustanovama i organizacijama, 
koja se financiraju iz Proračuna Županije i to za:

navršenih 10 godina radnog staža u visini od a) 
40% prosječne mjesečne neto plaće isplaćene u 
Federaciji BiH u prethodna  tri mjeseca.

navršenih 20 godina radnog staža u visini od b) 
80% prosječne mjesečne neto plaće isplaćene u 
Federaciji BiH u prethodna  tri mjeseca.
navršenih 30 godina radnog staža u visini od c) 
120% prosječne mjesečne neto plaće isplaćene u 
Federaciji BiH u prethodna tri mjeseca.

(2) Pravo na jubilarnu nagradu ne može se ostvarivati 
retroaktivno.’’

Članak 3.

U članku 16. iza stavka (2) dodaje se stavak (3) koji 
glasi:

‘’(3) Zahtjev za ostvarivanje prava na jubilarnu 
nagradu uposlenik može podnijeti kada navrši godine 
staža iz članka 15. stavka (1) točke a), b) i c) ove Odluke, 
a najdalje do posljednjeg dana prije nego što navrši 
narednu godinu radnog staža.’’

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“.        

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-VLADA-

Broj: 01-1210-1/17-89
Široki Brijeg, 21. prosinca 2017. 

Predsjednik
Zdenko Ćosić

558
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 10/04), članka 18. Zakona o 
proračunima u Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 3 prilog/07, 
3/09 i 22/14) i članka 24. stavka (1) točke k) Statuta Javne 
ustanove Ceste Županije Zapadnohercegovačke broj 
01-UV-31-2/13 od 13. studenoga 2013. godine, Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke na 89. sjednici održanoj 
21. prosinca 2017. godine, donijela je

ODLUKU

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI 

PLAN JAVNE USTANOVE CESTE ŽUPANIJE 

ZAPADNOHERCEGOVAČKE ZA 2018. GODINU

Članak 1.

Daje  se suglasnost na  Financijski plan Javne ustanove 
Ceste Županije Zapadnohercegovačke za 2018. godinu, 
kojeg je donijelo Upravno vijeće Javne ustanove Ceste 
Županije Zapadnohercegovačke pod brojem 01-UV-47/17 
od 13. prosinca  2017. godine.


